
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/1 

Praha dne 6. února 2020 

Č. j.: MZP/2020/130/89 

Sp. zn.: ZN/MZP/2020/130/46 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Chocholoušková 

Tel.: 267 122 054 

E-mail: Helena.Chocholouskova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 30. ledna 2020 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, týkající se poskytnutí těchto informací: 

1/ Jak Ministerstvo ŽP postupovalo v reakci na rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 

26.9.2019, Č.j.: 10A 29/2018 -112, kterým bylo zrušeno rozhodnutí ministra životního 

prostředí ze dne 22.11.2017, č.j. MZP/2017/430/281? 

2/ Jaký je současný stav výše uvedené kauzy? 

3/ Byla-li záležitost postoupena jinému orgánu, kterému, a pod jakým jednacím číslem? 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Předmětná věc byla projednána v rozkladové komisi ministra životního prostředí podle 

ustanovení § 152 odst. 3 správního řádu. Ministr rozhodl na základě doporučení rozkladové 

komise tak, že napadené rozhodnutí MŽP bylo zrušeno a řízení zastaveno.  

MŽP, odbor výkonu státní správy III v Plzni, v období před vydáním uvedeného rozsudku věc 

znovu projednalo, rozhodnutí MŽP bylo opět napadeno žalobou u Krajského soudu v Plzni, který 

uvedené rozhodnutí MŽP zrušil, přičemž zrušil i rozhodnutí prvostupňové, tedy rozhodnutí KÚ 

Plzeňského kraje. Věc tedy byla předána KÚ Plzeňského kraje a současně byla ze strany MŽP 

podána kasační stížnost k Nejvyššímu správnímu soudu, o které nebylo dosud rozhodnuto. 

Věc nebyla postoupena jinému orgánu ve smyslu správního řádu.  

 

S pozdravem 

 Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Chocholouskova@mzp.cz

